
Uchwała Nr 70/2013
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 16 kwietnia 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Żmudż. 

 Na podstawie  art.  105 §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca 1960 r.  -  Kodeks  postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXIX/236/2013 Rady Gminy Żmudź z dnia 8 marca 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, z powodu istotnego naruszenia art. 6 k ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 z późn. zm.).

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą  Nr  42/2013  z  22  marca  2013  r.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której 
mowa w sentencji.

Badanej  uchwale  Kolegium  zarzuciło  brak  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie 
odpadami  komunalnymi  od  trzeciego  i  kolejnego  uczącego  się  do  24  roku  życia  dziecka, 
którejkolwiek  z  osób  zamieszkujących  daną  nieruchomość,  a  więc  niewypełnienie  dyspozycji 
zawartej w przepisie kompetencyjnym.

W  uchwale  Kolegium  RIO  wskazało  Radzie  Gminy  możliwość  dostosowania 
kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Gminy Żmudź, uznając wskazane przez 
Kolegium RIO racje prawne, podjęła 12 kwietnia 2013 r. uchwałę Nr XXX/243/2013, którą uchyliła 
kwestionowaną uchwałę.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 105 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie 
gminnym – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do 
stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Żmudź
2. Wójt Gminy Żmudź


